§. 14.

Nuperrime Strychnium externe primum a

Shortt (1), deinde a Liston et Guthrie in amaurosi, sed ubi videndi facultas nondum penitus sublata erat, bono cum successu adhibitum est; in quibus casibus Strychnii efficacia mercurio ante interne sumpto prospere adjuta erat. In hisce casibus, arbitrante Shortt, Strychnium in ipsam substantiam nerveam et in sistema capillare agit, qua de re in illis amaurosibus indicatum est, quae a paralysi nervi optici aut retinae dependent, neque non in quibusdam casibus amaurosis congestivae, quae e pressis aut nervo optico, aut retina ortae sunt, et quibuscum repletio inertiaque minimorum vasorum neurilematis conjungitur. In amaurosibus a mutationibus organicis ortis, et quae vehementes ophthalmias internas sequuntur, ab hoc remedio cendum. Applicationis locum regionem temporalem indicat Shortt, in qua a Strychnii gr. $\frac{1}{4}$ incipiens sensim ad gr. $3\frac{1}{2}$ in utrumque tempus applicati ascendit.

§. 15.

Jam prius nux vomica et Strychnium prospero cum eventu in dyssenteria, et in Cholera asiatica, si in postremis stadiis paralytica nervo-

(1) Dr. Th. Shortt in Edinburgh medical and surgical Journal. Oct. 1830.

rum abdominalium affectio intraverit, interne porrecta sunt. Ab endermatica in hisce morbis applicatione ob vehementiam horum morborum nihil forte exspectari potest. Et in febribus intermittentibus prioribus temporibus saepius quam nunc et interne et externe sumebatur.⁷ Nuperrime vero Lüders (1) Strychnium aceticum interne in febre vulneraria intermittente, cujus origo varia esse potest, commendavit. Nam si hic morbus mere nervosus incedit, extravasatione, putredine, phlebitide non praesentibus, sed nervoso-spastica indoles, sanguinis magna jactura, aut nervorum incitatio, distinctionibus aut vulnerationibus nervorum orta, accusandae sunt; quum in talibus febribus intermittentibus perniciosis medulla quoque spinalis affecta appareat, Strychnium etiam in hisce morbis aliquid effecturum esse probatur. Sed nulla adhuc hujus remedii in hisce casibus adhibiti mentio facta est.

Sic in Tetano traumatico chronicō Lüders (1) Extr. nuc. vomic. cum felici successu porrexit. Praecipue Strychnium aceticum in tetano traumatico laudat, si magis nervosa quam inflammatoria indole est. Conuncta cum eo inflamma-

(1) Lüders. über das intermittirende Wundfeber.
Hamb. 1831.

(2) Hufeland Journal, B. 68. St. 4. S. 3.

tione, tum forte curam phlogisticam antecedentem Strychnii acetici per cutem applicatio in columnam vertebrali secuta multum effectura est.